2020.2.29

塾生・招待講習生・保護者各位

新型コロナウィルスに関する対応について

塾生・招待講習生・保護者の皆様には、日頃より格別なる御高配を賜り、誠にありがとうござい

ます。

すでに皆様ご承知の通り、全国的に新型コロナウィルス感染拡大が懸念される事態となっており

ます。つきましては感染防止のため、皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

 練成会グループ・東進衛星予備校の札幌市内 16校舎は、2月 29日現在、通常のスケジュール通

り開校しております。校舎内ではアルコール消毒や定期的な換気、ドアノブ消毒などの感染防止の

活動を行うとともに、各校舎に手指用の消毒液を配備しております。

 塾生および保護者の皆様におかれましては、咳エチケットや手洗い・うがいの徹底、ならびにマ

スクの着用にご協力をお願いいたします。万が一、お子様に発熱（37.5℃以上）や風邪の症状がみ

られる場合には、無理をせずに自宅で休養するようにご配慮いただき、校舎へ連絡していただきま

すようお願いいたします。

 塾生・招待講習生ともに、学校休校中は「自宅受講」を中心に学習を進めていただきたいと考え

ております。受講計画の立案や学習進捗の確認をお電話にてサポートさせていただきます。

 また、今後予定されている行事やイベントにつきまして、感染拡大の状況や行政各機関からの通

達等を総合的に判断し、お子様の健康を第一に考え、延期や中止の措置を講じる場合がございます。

延期や中止の場合には、塾生の皆様には、電話連絡のほか、登録アドレスへのメール配信および、

ホームページでもお知らせいたします。

 講師一同、お子様の健康管理を第一に対応させていただきます。引き続きご協力いただきますよ

う、何卒よろしくお願いいたします。

なお、ご不明点がございましたら、各校舎まで直接お問い合わせください。